
Carl Fredrik Hamilton af Hageby 1705-1753 

Kort sammanfattning av innehållet 

Dokumentet är ett fullständigt arvsinstrument från år 1743, rörande delningen av arvet efter 

grevinnan Christina Anna Brahe (död 1739). Hennes make, hovmarskalken baron Carl Fredrik 

Hamilton, och deras tre överlevande barn – baronerna Johan Abraham och Fredrik Ulrich samt fröken 

Anna Margaretha – får sina respektive delar av säterier, frälsehemman, lösöre, skulder och 

rättigheter. Ett fjärde barn, Carl Hindrich, hade dött strax efter moderns död, varför hans del återgår 

till fadern. 

Delningen övervakas av två utsedda myndighetspersoner (Gustaf Bonde och Gustaf Adolf Lagerfeldt). 

Säterierna Bogesund, Västana och Östanå fördelas mellan fadern och sönerna, medan dottern 

erhåller hemman i Brahelund och Frösunda. Fadern behåller stenhusandelar i Stockholm och 

rustningsrättigheter samt utbetalar ränta till barnen. Alla lösören och monetära värden regleras 

genom detaljerade likvidationer. Rusthållskostnader, ovissa fordringar och äldre processer (bl.a. 

”Spikaska Processen”) behandlas och avskrivs där så beslutas. 

Fadern förbinder sig att som förmyndare sköta barnens egendom, inkomster och kapital, samt vid 

behov köpa närbelägna frälsehemman för deras räkning. Alla parter fastställer delningen med 

underskrifter och sigill den 14 juni 1743 i Stockholm. 

 

Här följer en exakt avbildning sida för sida. Efter det finns en mer lättläst version utan originalets 

radbrytningar. 

 

Sid 1 

 

No 8. 

Arvsdelning efter framlidna högvälborna 

grevinnan Catharina Anna Brane 

och dess arvingar och son, herr baron 

Carl Ulric Hamilton, 

förrättad år 

1743. 

elämnanden. Radbrytningar och struktur bevaras: 

 

Sid 2 

 



Sedan Kungl. Maj:ts och Rikets 

Svea hovrätt, på hovmarskalkens 

högvälborne herr baron 

Carl Fredrik Hamiltons anhållan, 

genom komitial (Conpitutorial) av år 

1743 förordnat herr 

excellens riksrådet högvälborne 

herr greve Gustaf Bonde och 

revisionssekreteraren välborne 

herr Gustaf Adolf Lagerfeldt att 

vid delningen efter herr 

baron och hovmarskalkens 

fru grevinnan högvälborna 

Christina Anna Brahe, som 

den 14 mars 1739 genom döden 

avlidit, lagligen vårda och iaktta 

herr hovmarskalkens med välbemälte fru 

grevinnan avlade omyndiga barns, 

baronernas 

Johan Abraham och Fredrik 

Ulrichs, samt friherrinnan 

fröken Anna Margaretha Hamiltons 

rätt och angelägenhet, är denna arvsdelning 

i Stockholm företagen och i 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 3 

Samliga vederbörandes närvaro 

förrättad på sätt som här efter 

förmäles. 

§ 1. 

Alldenstund en son, baron Carl Hindrich 

Hamilton, några dagar efter modern 

genom döden avlidit, vilken fadern kom 

mer att ärva tre delar av dess möder 

nes arvegods, och av det i juli må 

nad år 1739 upprättade och i Kungl. Svea 

hovrätt ingivna inventarium, som härvid 

blivit taget till grund, befanns att 

salig fru grevinnan ägt tre sä 

terier, nämligen Bogesund, Wästana 

och Östanå; fördenskull, och sedan 



man, i anseende till den förmån 

och nytta som de nära Stockholm 

belägna godsen kasta av sig emot 

dem som ligger i landsorterna, 

funnit skäligt att, oaktat de 

småleändska räntorna uti 1730 

års arvsrätter är uppförda till 

tre delar mindre än de då utgått, för 

höja tänden till 1/4 del på Böge 

sunds säteri och frälsehem 

manen i Stockholms län, samt 

dessutom tändan på alla säte 

rierna till 1/3 del emot frälse 

hemman. 

Dn … (texten fortsätter) 

 

Sid 4 

hemmanen, då räntan som kom 

mer till delning, sig bestiger till 

1026 daler 5 öre 20 runstycken silvermynt, vilket av 

N:o 1 närmare ses; lottades om 

förnämnda säterier emellan fa 

dern och bägge sönerna, då baron 

Johan Abraham Hamilton tillföll Väs 

tana och baron Fredrik Ulrich 

Östanå sätesgård, och till fadern lem 

nades övrigt för den döde sonen Carl 

Hindrichs andel: Bogesunds lott. 

§ 2. 

När lottningen således var för 

rättad, behöll fadern, såsom ä 

gande större del och täljlott för 

sina barn i bak- och sidoarv ef 

ter deras son och broder Carl 

Hindrich, Bogesunds sätesgård med 

de på förteckningen N:o 2 uppför 

de frälsehemman: Gåsebo, 

Hedemora, Lekarstorp, Fröbäcken, två Lönö, 

Stärleboda; men eftersom räntan 

härav bestiger sig till 196 dr 24 öre 

8 ½ runstycken silvermynt, där likväl honom 

i bakarv efter sonen Carl Hindrich 



allenast tillkommer 195 dr 14 öre 9 runstycken 

silvermynts ränta, bör han årligen 

till sin dotter, fröken Anna Margare 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 5 

… ta utbetala 9 dr 12 öre 33 runstycken silver 

mynts ränta. Till Västana sä 

teri anslog äldre brodern Johan 

Abraham Hamilton, för det som i moder- 

och sidoarv honom belöper, 332 daler före 

435 runstycken silvermynts tända, de där näst in 

till belägna frälsehemmanen: 

Wreta 5, Ibidem 1, Ibidem 1, Ibidem 1, Hidem 

1, Mählby 1, Reaby 4, Pedhem 8, Gran 

marckt, Norre Gräkebo 4, Smedjeberg 

1, Björkeberg, Sandvik med en kvarn, 

Norre Langeberg 1, Björneryd, 

Oland med ett skattehemman 1, Siggarp 13; 

kommande han att årligen utbe 

tala vad detta säteri och hemmans 

ränta över förenämnde på dess 

arvedel köpande och här ovan 

förenämnde summa, till sin bro 

der Fredrik Ulrich: 22 öre 2 ⅔ runstycken, och 

till systern: 9 öre 17 runstycken silvermynts ränta, 

som gör tillsammans 31 öre 43 

silvermynt, som N:o 3 närmare utvisar. 

Och emedan det på denna lottens 

med 18 dr 21 öre 8 runstycken silvermynts ränta 

uppförda frälsehemmanet Måhlby 

särskilt till kronobefallningsman Jer 

stedt är försålt; ty påtager sig herr 

baron och hovmarskalken att 

icke allenast köpa ett frälse 

hemman … 

 

Sid 6 

hemman som är till sätesgården li 

ka nära, om icke närmare beläget, 



utan ock emellertid vara ansvarig 

för den av detta hemman gående räntan. 

Yngre brodern Fredrich Ulrich Hamilton 

tillfälldes Östanå säteri, som väl efter 

de förra arvsinstrumenten är upp 

fört med mindre ränta, men skall 

ha mer åker och äng samt an 

dra förmåner och består av större 

hemmantal än Västana; alla de 

tillförne därunder lydande frälse 

hemman, nämligen: Gerneby, Darpt 

4, Siddarp, Kunts 

Bohult 2, Förenästorp 18, Botorp 2, Fogelsvik 34, Stabbarg 

1, Andesarp, Boarpt, Dunarp ½, Fattar 

med ett torp 18, Jordstorp 4, Räfvels 

näs 34, Jacobstorp, 

Märckstorp, Söde 

sanden 4, Björkaäng 1, Ingarid ½, 

Perstorp 8; och av dem som hittills le 

gat under Västana: Bröktemarck 

med 1 kvarn, Ibidem Bellangården 

1, Ånerid 1 ½; vilket omständeli 

gare ses av N:o 4. 

Systern, fröken 

Anna Margaretha Hamilton, bekom för 

sina på dess andel sig belöpande 

166 daler 4 öre 147 runstycken silvermynts ränta, de 

detta sterbhus tillhöriga 4 i Brahelund 

och Frösunda hemman, med de under 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 7 

Bogesund lydande övriga frälse 

hemman, sedan herr fadern 

där sitt bakarv efter sonen 

Carl Hindrich uttagit, nämligen Buller 

holmen, Edholmen, Norrkulla 14, 

Söderkulla 4, Bröknäs 4, Rätedals 

bosättare, Ryble 4, Tornböda ¼, 

samt de från Västana avlägsna 

ste hemman: Häknarp 1, Ängeskor 

1, Hofwa skog, Björskorp, Olmestad, 



Killegården 2; kommande bristen 

av 1 daler 18 öre 22 ¼ runstycken silvermynts ränta 

av herr fadern och äldre brod 

ren årligen att gott 

göras, som ovan förmält är 

och N:o 5 tydligare utvisar. 

§ 3. 

Uti det vid Riddarhustorget be 

lägna stenhus tillkommer detta 

sterbhus allenast 2/3 delar, emedan 

herr baron och hovmarskalken 

tillbytt sig den övriga 1/3 delen emot 

sin ägande andel uti de tre mo 

dernes gods Rynäs i Nerike; 

och när dessa 2/3 delar anses till 

72 000 daler kopparmynt, belöper sig på 

faderns hälft därav 36 000 dr 

samt i bakarv efter sonen 

Carl Hindrich Hamilton 4 500 daler — 

tillsammans 40 500 dr koppar 

mynt. 

 

Sid 8 

samt vardera av barnen i mö 

dernes arv 9 000 daler och i sidoarv 1 500 da 

ler, tillsammans 10 500 daler kopparmynt, vilket 

av fördelningen och uträkningen 

N:o 6 närmare ses. 

§ 4. 

Den lösa, i persedlar och kreatur be 

stående och i Stockholm samt vid 

sätergårdarna Bogesund, Rynäs, 

Anlunda, Ockna, Torp, Västana och 

Östanå vid grevinnan Christina 

Anna Brahes död befintliga egendom, 

tillika med monderingen för Snag 

gestads krono-rusthåll, stiger efter 

inventariums innehåll till en summa av 

63 020 daler 30 öre kopparmynt, varav herr 

baron och hovmarskalken tillkommer 

efter lag 1/20-del i fördel, som är 3 157 

daler 29 öre, och av de övriga 59 869 daler 28 öre uti 



gifta rätt två tredjedelar, eller 39 913 daler 

8 öre, samt i bakarv efter den döde so 

nen 3 891 daler 8 öre — tillsammans 46 865 daler 

1 öre 18 runstycken kopparmynt; 

men vardera av sö 

nerna i mödernes- och sidoarv 

6 462 daler 4 öre, och dottern 3 231 daler 2 öre 

kopparmynt, som fördelningen N:o 7 utförligen 

utvisar. 

Och blev överenskommet 

att baron Johan Abraham Hamilton, 

i avräkning härpå, behåller alla 

de vid Västana befintliga lös 

ören, vilka enligt N:o 18 sig bestå 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 9 

till 3 504 dr 27 öre kopparmynt, de åter 

stående 2 957 daler 9 öre betalar herr 

fadern i penningar med 1/3 dels förhöj 

ning, som är 985 dr 24 öre och gör tillsam 

mans 3 943 daler 1 öre kopparmynt. Likale 

des behåller baron Fredrich Ulrich 

alla vid Östanå varande och 

enligt N:o 19 till 1 545 daler 2 öre 

kopparmynt var sig bestigande 

lösören, och för den övriga på hans 

arvsdel löpande lösa egendomen 

betalar herr fadern kontant 

4 917 dr 2 öre, jämte 1/3 dels förhöjning — 

1 613 daler kopparmynt; tillsammans 

6 556 daler kopparmynt. 

Men fröken 

Anna Margaretha, som ingen sätes 

gård bekommit och ej heller några 

lösören in natura, utan beräk 

nas på hela den henne där 

av tillfallne summan 3 231 dr 2 öre — 

1/3 dels förhöjning, eller 1 077 dr, så 

att hon för sin arvedel i den 

lösa egendomen njuter av herr 



fadern i penningar 4 308 dr 21 öre kopparmynt, 

varandes dessa lösörens värde 

med den därtill förde förhöjningen 

upptaget uti likvidationerna N:o 12, 14 och 16. 

§ 3. 

Huru väl Snäggestad krono-rust 

håll eller dess mondering icke bli 

vit i inventariet högre beräk 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 10 

nadt än till 600 dr kopparmynt, vilken 

summa också är upptagen och inbe 

grepen under de 63 620 dr 30 öre vartill 

den lösa egendomen sig bestigit; så 

har man dock, i anseende därtill att 

transporter på krono-rusthåll högre 

betalas, funnit skäligt att anse den 

nas rustningsrättighet till 3 000 dr 

kopparmynt och uti förberörde liqvi 

dationer beräkna barnen deras 

andelar av de övriga 2 400 dr, men 

inte kunnat därpå uppföra något 

intresse eller den inte utgör täntan, 

emedan omkostnaderna i dessa kro 

tider till rustningens underhållande 

med mera detsamma långt 

överstigit. 

Rätterättigheten av Sundby kronohem 

man, i vilken herr baron och hov 

marskalken ingen giftorätt ägt, har 

inte kunnat uppföras än till de 700 dr 

kopparmynt, därefter uti inventariet äro upp 

tagna, alldenstund därpå är stor täljd 

ta, som efter markgången betalas 

till Ulrichsdals kungsgård; men å 

boerna, förutan dagsverken till 

Bogesund, ej giva mer i årlig skatt 

än 33 daler kopparmynt. Och som inga 

av barnen skulle av denna skat 

terättighet ha någon nytta eller 

årlig inkomst, så fanns för gott fadern 



behål 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 11 

behåller densamma och till dem 

utbetalar deras andelar, som uti 

likvidationerna är upptagit med det 

beräknade intresset ifrån fru mo 

derns död. 

§ 7. 

Den i inventariet uppförda vissa 

infördrande skulden 5 890 dr 30 öre kopparmynt 

är uti likvidationerna N:o 12, 14 och 16 uppta 

gen, och var och en har sin andel därav be 

räknad. Men av den ovissa 

skulden 31 813 daler 7 öre kopparmynt kommer 

var och en av arvingarna 

att njuta sin tillständiga andel, 

om och när något därav inflyter. 

§ 8. 

Beträffande sterbhusets skuld, efter 

inventariets innehåll av 15 900 daler 

fruktbart och 9 801 dr 8 öre 7 runstycken kopparmynts ofrukt 

bart kapital, så är detta uti förbe 

rörde likvidationer, med det upplupna 

intresset på det förra, avskrivet, 

såväl vad den så kallade Spikaska processen 

blivit påkostad; men de ibland 

de disputabla gälden efter Kungl. 

Svea hovrätts dom av den 11 mars 

1738 uppförde 56 250 dr kopparmynt komma 

alldeles att försvinna, eme 

dan bemälde dom den sistledne 

januari av Hans Kungl. Maj:t 

blivit ändrad och upphävd; 

och vad angår de 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 12 



fordringar, som hos salig fru gref 

vinnan å dess broders herr 

Grefve Erich Brahes vägnar 

— uppförde i inventariet på 

pag. 90 — en summa 

15 861 dr 18 öre, 

till 16 203 daler 13 4/5 öre kopparmynt, 

§ 9 

äro efter förutnämnde likvidationer 

kom 

16 203 dr 13 4/5 öre confirmerade. Så förmodas väl att 

sterbhuset även lärer för dem 

frikännas; men om hela summan 

— skuld 15 861 dr 18 öre — 

eller någon del därav skulle komma 

att utbetalas, bör sterbhusin 

tressenterna var sin andel där 

av erlägga, som de ock där fram 

deles, emot förmodan, någon gra 

tifikation skulle detta sterbhus påkom 

ma, bli ansvarige för i samma propor 

tioner efter deras arfslotter; ävenså 

taga del uti alla de pretentioner 

och fordringar, vad namn de än må 

ha, som sterbhuset kunna tillkomma. 

Emedan vid Bogesund äro 89 st. större 

och mindre contrafacta av Braheska fa 

miljen och 4 st. genealogiska tab 

ler, på vilka i inventariet 

intet värde blivit utsatt, så lämna 

herr baron och hovmarskalken sam 

tliga stycken consavo för dessa 

barn, vilka av den Braheska fa 

miljen härstamma. 

§ 10. 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 13 

§ 9–10. 

Såsom herr baron och hov 

marskalken innehaft och beborat 



skilda rum i stenhusen, och av de 

övriga hushyran olika utfallit, 

jämväl åtskilliga reparationer 

sedan salig fru grevinnans död 

äro skedda; alltså blev, till und 

vikande av vidlyftiga räkningar 

i detta mål, överenskommet 

att i stället för hushyra skall 

barnen beräknas intresse 

för varderas däruti ägande 

kapital 10 500 daler kopparmynt ifrån salig 

fru grevinnans död till när 

varande tid, vilket ock är uti 

de särskilda likvidationerna N:o 12, 

14 och 16 upptagit. 

Över räntan av de hemman som 

barnen tillfallit är särskild förde 

bok för var och en upprättad, N:o 

13, N:o 15 och N:o 17, och där uppförd, såsom 

han de förflutna fyra åren blivit be 

tald, samt i förberörde likvidationer 

dem godtgjord, och däremot avskrivet 

vad i bevillningar, i stället för 

hemmanskontribution och adels hus 

tjänst, är betalt. 

För vad till denna dag barnens 

fostran, kläder och information 

… (texten fortsätter) 

 

Sid 14 

blivit påkostat, förklarar herr 

baron och hovmarskalken sig 

benägit icke vilja fordra eller 

dem beräkna, och hädanefter, såsom 

deras laga förmyndare, icke alle 

nast draga behörig försorg om deras 

egendoms vård och skötsel, samt 

deras inkomsters årliga uppbörd, 

utan ock bestå dem intresse ifrån det 

ta dato för deras efter likvidationer 

nas innehåll ägande kapital, näm 

ligen: 



baron Abraham för 11 599 dr 27 öre, 

baron Friedrich Ulrich för 13 928 dr 8 öre, och 

fröken Anna Margareta för 1 673 dr 23 öre kopparmynt; 

viljandes, om han framdeles kan 

överkomma några till deras gods 

nära belägna frälsehemman, dem 

för deras penningar och räkning 

inköpa. 

§ 13. 

Härvid blev ock fastställt, att om 

något skulle framdeles den ene 

eller andre frångå av de fa 

stigheter som dem nu tillfallit, 

kommer det honom av dess 

medarvingar att ersättas 

och till fullo förnöjas. 

Till mera visso och större 

säkerhet, att sålunda som ovan 

förmälts … (texten fortsätter) 

 

Sid 15 

förmält blivit rättat, delat, 

likviderat och fastställt, 

hava vi tvänne lika lydan 

de exemplar av detta arvs 

instrument med våra un 

derskrifter och vanliga sig 

neten bekräftat. Stockholm 

d. 14 juni 1743. 

Såsom god man 

å de omyndiges 

vägnar vid denna 

delning: 

Gustaf Bonde. 

Såsom kurator 

för baronerna 

och fröken Hamil 

ton: 

O. Thameron. 



Och hovrättens constituto 

rial av d. 22 förutnämnde april: 

Justager Ingerfeldt. 

 

 

Härefter följer i originaldokumentet listor och tabeller som inte medtagits i denna texttolkning. 

  



 

Hel text i ett enda stycke (moderniserad stavning, inget borttaget) 

Arvsdelning efter framlidna högvälborna grevinnan Catharina Anna Brane och dess 

arvingar och son, herr baron Carl Ulric Hamilton, förrättad år 1743.  

Sedan Kungl. Maj:ts och Rikets Svea hovrätt, på hovmarskalkens högvälborne herr baron Carl Fredrik 

Hamiltons anhållan, genom komitial av år 1743 förordnat herr excellens riksrådet högvälborne herr 

greve Gustaf Bonde och revisionssekreteraren välborne herr Gustaf Adolf Lagerfeldt att vid delningen 

efter herr baron och hovmarskalkens fru grevinnan högvälborna Christina Anna Brahe, som den 14 

mars 1739 genom döden avlidit, lagligen vårda och iaktta herr hovmarskalkens med välbemälte fru 

grevinnan avlade omyndiga barns, baronernas Johan Abraham och Fredrik Ulrichs, samt friherrinnan 

fröken Anna Margaretha Hamiltons rätt och angelägenhet, är denna arvsdelning i Stockholm 

företagen och i samtliga vederbörandes närvaro förrättad på sätt som här efter förmäles.  

Alldenstund en son, baron Carl Hindrich Hamilton, några dagar efter modern genom döden avlidit, 

vilken fadern kommer att ärva tre delar av dess mödernes arvegods, och av det i juli månad år 1739 

upprättade och i Kungl. Svea hovrätt ingivna inventarium, som härvid blivit taget till grund, befanns 

att salig fru grevinnan ägt tre säterier, nämligen Bogesund, Västana och Östanå.  

Fördenskull, och sedan man i anseende till den förmån och nytta som de nära Stockholm belägna 

godsen kasta av sig emot dem som ligger i landsorterna, funnit skäligt att, oaktat de småleändska 

räntorna uti 1730 års arvsrätter äro uppförda till tre delar mindre än de då utgått, förhöja tänden till 

en fjärdedel på Bogesunds säteri och frälsehemmanen i Stockholms län samt dessutom tändan på alla 

säterierna till en tredjedel emot frälsehemman, då räntan som kommer till delning sig bestiger till 

1026 daler 5 öre 20 runstycken silvermynt, vilket av N:o 1 närmare ses, lottades om dessa säterier 

emellan fadern och bägge sönerna.  

Baron Johan Abraham Hamilton tillföll Västana och baron Fredrik Ulrich Östanå sätesgård, och till 

fadern lämnades övrigt för den döde sonen Carl Hindrichs andel: Bogesunds lott. När lottningen 

således var förrättad, behöll fadern, såsom ägande större del och täljlott för sina barn i bak- och 

sidoarv efter deras son och broder Carl Hindrich, Bogesunds sätesgård med de på förteckningen N:o 2 

uppförda frälsehemmanen Gåsebo, Hedemora, Lekarstorp, Fröbäcken, två Lönö och Stärleboda, och 

eftersom räntan härav bestiger sig till 196 dr 24 öre 8½ runstycken silvermynt, där likväl honom i 

bakarv efter sonen Carl Hindrich allenast tillkommer 195 dr 14 öre 9 runstycken silvermynt, bör han 

årligen till sin dotter fröken Anna Margareta utbetala 9 dr 12 öre 33 runstycken silvermynts ränta.  

Till Västana säteri anslog äldre brodern Johan Abraham Hamilton enligt N:o 3 de närbelägna 

frälsehemmanen och årligen utbetala till brodern Fredrik Ulrich 22 öre 2⅔ runstycken samt till systern 

9 öre 17 runstycken silvermynts ränta.  

Östanå säteri tillföll yngre brodern Fredrik Ulrich Hamilton med alla därunder lydande frälsehemman 

enligt N:o 4. Systern fröken Anna Margaretha Hamilton bekom för sin andel de sterbhuset tillhöriga 

hemmanen i Brahelund och Frösunda samt övriga frälsehemman enligt N:o 5. Vid stenhusen vid 

Riddarhustorget tillkommer sterbhuset två tredjedelar värderade till 72 000 dr kopparmynt, av vilka 

fadern bekom 40 500 dr i arv och bakarv och vardera barnet 10 500 dr.  



Den lösa egendomen—persedlar, kreatur, lösören och rusthållsmondering—uppgår enligt 

inventarium till 63 020 dr 30 öre kopparmynt, varav faderns lagliga andel och barnens andelar 

framgår av likvidationerna N:o 7, 12, 14 och 16. Baron Johan Abraham behåller lösören vid Västana; 

baron Fredrik Ulrich lösören vid Östanå; fröken Anna Margaretha erhåller sin del i penningar. 

Rustningsrättigheter, ovissa skulder och rätterättigheter regleras enligt §§ 7–9 i likvidationerna, 

däribland avskrivning av den s.k. Spikaska processen och justering av hovrättens dom från 1738.  

Vid Bogesund finns 89 contrafacta och fyra genealogiska tabeller av Braheska familjen, vilka utan 

värdering överlämnas till barnen såsom släktstycken. Hushyra för stenhusets rum ersätts genom 

beräknat intresse på barnens kapitaler sedan moderns död.  

Räntan av hemmanen är upptagen i fördeböcker N:o 13, 15 och 17 och avräknad mot bevillningar, 

hemmanskontribution och adlig hustomtstjänst. Herr baron och hovmarskalken förklarar sig ej fordra 

något för barnens fostran, kläder och undervisning. Som deras laga förmyndare förbinder han sig att 

vårda deras egendom, uppbära inkomsterna och bestå dem ränta på kapitalen: baron Abraham 11 

599 dr 27 öre, baron Fredrik Ulrich 13 928 dr 8 öre och fröken Anna Margaretha 1 673 dr 23 öre 

kopparmynt, samt att om möjligt för deras räkning inköpa närbelägna frälsehemman.  

Det fastställs att om någon fastighet framdeles frångår någon av barnen skall de övriga 

medarvingarna ersätta denne fullständigt. För att detta allt blivit rättat, delat, likviderat och fastställt, 

upprättades två lika exemplar av arvsinstrumentet med underskrifter och sigill.  

Stockholm den 14 juni 1743.  

Såsom god man å de omyndiges vägnar: Gustaf Bonde.  

Såsom kurator för baronerna och fröken Hamilton: O. Thameron.  

Hovrättens constitutorial av den 22 april: Justager Ingerfeldt. 

 

Härefter följer i originaldokumentet listor och tabeller som inte medtagits i denna texttolkning. 


